
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 22 февраля 2022 года        № 188-РП 

 

 

 

Об утверждении Прогнозного  

Плана приватизации 

муниципального имущества 

города Воткинска на 2022 и  

плановый период 2023-2024 годов 

 

 

 

В целях повышения эффективности управления муниципальной собственностью, в 

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», положением «О порядке приватизации муниципального имущества города 

Воткинска», утвержденным решением Воткинской городской Думы от 17 февраля 2010 года 

№ 554, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума 

решает: 

 1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества города 

Воткинска на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов  (прилагается). 

2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город 

Воткинск». 

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию городской Думы по экономике и бюджету. 

 

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы А.Д. Пищиков 



УТВЕРЖДЕН 

Решением Воткинской  

городской Думы  

от 22.02.2022 № 188-РП 

 

 

Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Воткинска  

на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов   

 

Перечень муниципальных унитарных предприятий, подлежащих приватизации  

 
№ 

п/п 
Наименование Место нахождения 

1. 
Муниципальное предприятие «Муниципальный 

информационно-издательский центр» 

Удмуртская Республика, 427430,   

г. Воткинск, ул. Робеспьера, 21   

2.  

Муниципальное унитарное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства «Коммунсервис» г. 

Воткинска 

Удмуртская Республика, 427430,   

г. Воткинск, ул. П.И. Шувалова, 2 

3. 
Муниципальное унитарное предприятие торговли и 

общественного питания «Лакомка» города Воткинска 

Удмуртская Республика, 427430,   

г. Воткинск, ул. Гагарина, 17 

 

Перечень иного имущества, подлежащего приватизации 

 

№ 

п/п

  

Наименова 

ние 

Местонахож 

дение  

Общая 

площадь 

кв.м. (п.м.) 

Кадастровый номер, назначение 

имущества. Информация об 

отнесении имущества к объектам 

культурного наследия 

Год 

реализ

ации 

Доходы от 

реализации, 

тыс. руб. 

ориентировоч

но 

1. Встроенное 

помещение 

г.Воткинск, 

ул. 

Молодежная, 

д.1 

330,4 18:27:010012:3423, нежилое. К 

объектам культурного наследия в 

соответствии с Федеральным 

законом «Об объектах 

культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации» 

не относится. 

2022 994,35 

2. Здание с 

земельным 

участком 

г. Воткинск, 

ул. 1-й 

километр 

Шарканского 

тракта, 5 

Здание-

25,6; 

Земельный 

участок-

95,0 

18:27:010004:2-здание, нежилое. 

К объектам культурного 

наследия в соответствии с 

Федеральным законом «Об 

объектах культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации» 

не относится. 

2024 500,00 

3. Нежилое 

помещение 

г. Воткинск, 

ул. Гагарина, 

52 

51,9 18:27:060311:49-здание, нежилое. 

К объектам культурного 

наследия в соответствии с 

Федеральным законом «Об 

объектах культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации» 

не относится.  

2024 150,00 

4. Здание с 

земельным 

участком 

г. Воткинск, 

ул. Кирова, 

16 

Здание-

330,8, 

Земельный 

участок-629 

18:27:030616:105-здания, 

18:27:030616:4-земельный 

участок, нежилое здание.  К 

объектам культурного наследия в 

соответствии с Федеральным 

законом «Об объектах 

культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) 

2023 4000,00 



народов Российской Федерации» 

не относится.   

5. Встроенное 

помещение 

г. Воткинск, 

ул. Рабочая, 

д. 11 

497,2 18:27:050010:1054, нежилое.  К 

объектам культурного наследия в 

соответствии с Федеральным 

законом «Об объектах 

культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации» 

не относится.   

2022 3500,00 

6. Комплекс 

зданий с 

земельным 

участком 

г.Воткинск, 

ул.Гражданск

ая, д.21 

 

Нежилое 

здание-

1500,8;  

Гараж на 5 

автомашин-

598,1; 

Здание 

производств

енное-

204,9;  

Здание 

котельной-

77,6;  

Здание  

«Кузница 

кирпичная»

-46,2; Гараж 

на 25 

автомашин-

1428,6;  

Быстровозв

одимое 

убежище-

34,0;  

Забор ж/б 

вокруг 

территории;  

Здание 

проходной-

21,8;  

Здание 

рембригады

-345,0;  

Оранжерея-

1125,1;  

Земельный 

участок-

26341 

18:27:010009:328, 

18:27:010009:849, 

18:27:010009:335, 

18:27:010009:900, 

18:27:010009:900, 

18:27:010009:332, 

18:27:010009:334, 

18:27:010009:1080, 

18:27:010009:329-здания, 

18:27:010009:562-земельный 

участок, нежилое. К объектам 

культурного наследия в 

соответствии с Федеральным 

законом «Об объектах 

культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации» 

не относится. 

2022 15000,00 

7. Нежилое 

здание с 

земельным 

участком 

г. Воткинск, 

ул. 

Привокзальна

я, в районе 

ГСК № 60 

Здание-

108,3, 

Земельный 

участок -

472 

18:27:040002:1488-здание, 

18:27:040002:1672-земельный 

участок, нежилое. К объектам 

культурного наследия в 

соответствии с Федеральным 

законом «Об объектах 

культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации» 

не относится. 

2022 924,80 



 

8. Нежилое 

помещение 

г.Воткинск, 

ул. Ленина, 

д.2 

346,0 18:27:030612:135, нежилое. К 

объектам культурного наследия в 

соответствии с Федеральным 

законом «Об объектах 

культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации» 

не относится. 

2022 4505,65 

9. Нежилое 

помещение 

г.Воткинск, 

ул. Ленина, 

д.18 

51,4 18:27:030609:194, нежилое.  К 

объектам культурного наследия в 

соответствии с Федеральным 

законом «Об объектах 

культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации» 

не относится. 

2023 700,00 

10. Нежилое 

помещение 

г.Воткинск, 

ул. Кирова, 

д.35 

124,3 18:27:030613:212, нежилое.  К 

объектам культурного наследия в 

соответствии с Федеральным 

законом «Об объектах 

культурного наследия 

(памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации» 

не относится. 

2023 2500,00 

11. Нежилое 

помещение 

г.Воткинск, 

ул. 

Белинского, 

д.12 

106,7 18:27:050003:1643, нежилое.  К 

объектам культурного наследия в 

соответствии с Федеральным 

законом «Об объектах культурного 

наследия (памятниках истории и 

культуры) народов Российской 

Федерации» не относится. 

2022 700,00 

 ИТОГО     33 474,80 

 
  


